
S e g u n d a - f e i r a ,  5  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 2 Edição 1170A n o  X V I I

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E MODERNIZAÇÃO

Departamento e Coordenadoria de Gestão de Pessoas

ERRATA – Concurso Público 07/2018
Onde constou: Edição nº 1169 de 02/09/2022

CONCURSO PÚBLICO - CARGO – 
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

EDITAL Nº 07/2018

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL APÓS O CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL PARA O CAR-
GO DE GUARDA CIVIL MUNICIPAL

A Prefeitura Municipal de Mairiporã DIVULGA a classificação final após a realização do Curso de Formação de Guar-
da Civil Municipal - Concurso Público Edital nº 07/2018.
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente comunicado. 

Mairiporã, 02 de setembro de 2022

Walid Ali Hamid
Prefeito

RELAÇÃO FINAL DE CANDIDATOS HABILITADOS 
CARGO: 701 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL – MASCULINO

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO
MÉDIA FINAL 

CURSO DE 
FORMAÇÃO

CURSO DE 
FORMAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

0296000270 DIEGO VICENTE DE SOUZA 48.581.787-1 8,27 APROVADO 33º
0296000529 ISAQUE PEREIRA DA COSTA 44.482.766-3 8,03 APROVADO 34º
0296000296 EDILSON DE SOUZA LIMA 23.185.759-7 7,67 APROVADO 36º

0296001007
RODRIGO DO NASCIMENTO 
CRUZ

43.959.923-4 8,15 APROVADO 37º

0296000727 LUCAS FERREIRA GOUVEIA 57.515.580 8,73 APROVADO 40º

0296000986
ROBERTO RODRIGUES DA 
CUNHA

40.678.081-X 7,98 APROVADO 42º

0296000981 RICARDO MIRANDA GAMA 43.395.326-3 8,08 APROVADO 43º
0296000647 JOSÉ PEREIRA CAVALCANTE 40.678.081-X 7,72 APROVADO 44º

0296000781
MARCELO HENRIQUE DA 
SILVA

33.393.391-6 7,97 APROVADO 45º

0296000674 KALIL CAIRES FABRICIO 45.639.386 8,86 APROVADO 47º

0296000314
EDUARDO DIOLINO LOPES 
NETO

48.991.282-5 8,73 APROVADO 48º

0296000117 ANTONIO WILLIAN BEZERRA 48.126.711-6 8,39 APROVADO 49º

LEIA-SE

CONCURSO PÚBLICO - CARGO – 
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

EDITAL Nº 07/2018

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL APÓS O CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL PARA O CAR-
GO DE GUARDA CIVIL MUNICIPAL

A Prefeitura Municipal de Mairiporã DIVULGA a classificação final após a realização do Curso de Formação de Guar-
da Civil Municipal - Concurso Público Edital nº 07/2018.
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente comunicado. 

Mairiporã, 02 de setembro de 2022

Walid Ali Hamid
Prefeito

RELAÇÃO FINAL DE CANDIDATOS HABILITADOS 
CARGO: 701 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL – MASCULINO

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO
MÉDIA FINAL 

CURSO DE 
FORMAÇÃO

CURSO DE 
FORMAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

0296000270 DIEGO VICENTE DE SOUZA 48.***.787-1 8,27 APROVADO 33º
0296000529 ISAQUE PEREIRA DA COSTA 44.***.766-3 8,03 APROVADO 34º
0296000296 EDILSON DE SOUZA LIMA 23.***.759-7 7,67 APROVADO 36º

0296001007
RODRIGO DO NASCIMETO 
CRUZ

43.***.923-4 8,15 APROVADO 37º

0296000727 LUCAS FERREIRA GOUVEIA 57.***.580 8,73 APROVADO 40º

0296000986
ROBERTO RODRIGUES DA 
CUNHA

47.***.891-3 7,98 APROVADO 42º

0296000981 RICARDO MIRANDA GAMA 43.***.326-3 8,08 APROVADO 43º
0296000647 JOSÉ PEREIRA CAVALCANTE 40.***.081-X 7,72 APROVADO 44º

0296000781
MARCELO HENRIQUE DA 
SILVA

33.***.391-6 7,97 APROVADO 45º

0296000674 KALIL CAIRES FABRICIO 45.***.386 8,86 APROVADO 47º

0296000314
EDUARDO DIOLINO LOPES 
NETO

48.***.282-5 8,73 APROVADO 48º

0296000117 ANTONIO WILLIAN BEZERRA 48.***.711-6 8,39 APROVADO 49º

TERMO DE DESISTÊNCIA
CONCURSO PÚBLICO Nº 07/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ, torna público que o(s) convocado(s) abaixo relacionado(s) é(são) 
considerado(s) DESISTENTE(s) da(s) respectiva(s) vaga(s), por não cumprir(em) as exigências legais do edital do 
certame.

NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO
MARCO ANTÔNIO GONÇALVES DA CRUZ GUARDA CIVIL MUNICIPAL (Masculino) 38º

Mairiporã, 05 de setembro de 2022

Departamento de Gestão de Pessoas

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE
CONCURSO PÚBLICO Nº. 07/2018

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os (as) candidatos 
(as) aprovados (as) no Concurso Publico nº. 07/2018, no (s) cargo (s) abaixo, para comparecer (em) na Departa-
mento de Gestão de Pessoas, sito à Rua Laudemiro Ramos, 172 - Centro – Mairiporã/SP, no período das 08h30 às 
16h30, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados desta publicação, munidos dos documentos enume-
rados no edital supracitado.
O não comparecimento no prazo legal implicará na desistência da vaga.

NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO
DIEGO VICENTE DE SOUZA GUARDA CIVIL MUNICIPAL (Masculino) 33º
ISAQUE PEREIRA DA COSTA GUARDA CIVIL MUNICIPAL (Masculino) 34º
EDILSON DE SOUZA LIMA GUARDA CIVIL MUNICIPAL (Masculino) 36º
RODRIGO DO NASCIMENTO CRUZ GUARDA CIVIL MUNICIPAL (Masculino) 37º
LUCAS FERREIRA GOUVEIA GUARDA CIVIL MUNICIPAL (Masculino) 40º
ROBERTO RODRIGUES DA CUNHA GUARDA CIVIL MUNICIPAL (Masculino) 42º
RICARDO MIRANDA GAMA GUARDA CIVIL MUNICIPAL (Masculino) 43º
JOSÉ PEREIRA CAVALCANTE GUARDA CIVIL MUNICIPAL (Masculino) 44º
MARCELO HENRIQUE DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL (Masculino) 45º
KALIL CAIRES FABRICIO GUARDA CIVIL MUNICIPAL (Masculino) 47º
EDUARDO DIOLINO LOPES NETO GUARDA CIVIL MUNICIPAL (Masculino) 48º
ANTONIO WILLIAN BEZERRA GUARDA CIVIL MUNICIPAL (Masculino) 49º

Mairiporã, 05 de setembro de 2022

DOUGLAS PEREIRA DA SILVA
Secretário Adjunto de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, TRANSPORTE E MOBILIDADE URBANA

NOTIFICAÇÃO



   P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  M a i r i p o r ã

Ano XVII - Edição 1170
S e g u n d a - f e i r a ,  5  d e  s e t e m b r o  d e  2 0 2 2 2 ATOS OFICIAIS

E
X
P
E
D
I
E
N
T
E

A Imprensa Oficial de Mairiporã (Lei nº 2616/06) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Mairiporã, produzida pela Coordenadoria de Comunicação. Edição semanal podendo 
haver edições extras. Acesse em http://mairipora.sp.gov.br/imprensa-oficial/ Matrícula nº 
16. Diagramação e editoração: Renan Pesciotta. Jornalista responsável: Luis Alberto de 
Moraes - MTB: 91.645 /SP.

E-mail: imprensa@mairipora.sp.gov.br                                 Telefone: (11) 4419.8095 ou 8096

1 – A Secretaria de Segurança Pública, Transporte e Mobilidade Urbana, por intermédio do Departamento da Guarda 
Civil de Mairiporã, vem por meio deste, notificar que o Sr.Antonio, portador do CPF. Nº 049.........-27, compareça a 
este departamento para tratar de questões de seu interesse. (Processo nº 18816/2022).

2 – A Secretaria de Segurança Pública, Transporte e Mobilidade Urbana, por intermédio do Departamento da Guarda 
Civil de Mairiporã, vem por meio deste, notificar que a Sr. Arthur, portador do CPF. Nº 415.........- 75, compareça a 
este departamento para tratar de questões de seu interesse. (Processo nº 19553/2022).

3 – A Secretaria de Segurança Pública, Transporte e Mobilidade Urbana, por intermédio do Departamento da Guarda 
Civil de Mairiporã, vem por meio deste, notificar que a Sra. Fabiana, portadora do CPF. Nº 782.........- 34, compareça 
a este departamento para tratar de questões de seu interesse. (Processo nº 18811/2022).

4- A Secretaria de Segurança Pública, Transporte e Mobilidade Urbana, por intermédio do Departamento da Guarda 
Civil de Mairiporã, vem por meio deste, notificar que a Sr. Jose Denis, portador do CPF. Nº 013.........- 73, compareça 
a este departamento para tratar de questões de seu interesse. (Processo nº 20921/2022).

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 9.581, DE 31 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre alteração do art. 4º do Decreto nº 8.729, de 22 de abril de 2019.

O PREFEITO DE MAIRIPORÃ, Senhor WALID ALI HAMID, usando de suas atribuições legais DECRETA:

Art. 1° Fica alterado o art. 4º do Decreto nº 8.729, de 22 de abril de 2019, que passa ter a seguinte redação: 
“Art. 4º O benefício da cesta básica concedida nas condições e limites definidos neste Decreto, compreende aos 
servidores públicos municipais que recebem a remuneração bruta mensal de até R$ 4.300,00 (quatro mil e trezen-
tos reais), excluindo-se o recebimento de hora extraordinária”. 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando inalterados os demais dispositivos do De-
creto nº 8.729, de 22 de abril de 2019.

Palácio Tibiriçá, em 31 de agosto de 2022

 WALID ALI HAMID DOUGLAS PEREIRA DA SILVA
 Prefeito Municipal Secretaria Municipal de Administração
  Recursos Humanos e Modernização

ANDRÉA MARCIANO BUENO RAMOS
Departamento de Administração

http://mairipora.sp.gov.br/imprensa-oficial/
mailto:imprensa%40mairipora.sp.gov.br?subject=



		2022-09-05T21:33:28-0300




